[image: image1.jpg]

江苏苏中兴工程造价咨询有限公司

江苏苏中兴工程造价咨询有限公司
苏中工咨标字（2020）096号

★
关于燃气管道改造工程建库项目工程量清单
及招标控制价的编制报告

扬州中燃城市燃气发展有限公司：

    我们接受贵单位委托，对燃气管道改造工程建库项目工程量清单及招标控制价进行编制。贵单位的责任是提供真实、合法、完整的资料，我们的责任是依据贵单位提供的资料编制工程量清单及招标控制价。我们的工程量清单及招标控制价编制是依据《江苏省工程造价咨询业务指导规程》进行的。在编制过程中，我们结合该工程的实际情况，实施了计算工程量、查阅有关定额标准等我们认为必要的程序。现将情况报告如下：

    一、工程概况

为解决扬州市老旧小区燃气管道泄漏安全隐患，扬州中燃城市燃气发展有限公司决定对约30个老旧小区燃气管道进行更新改造，由于每个小区改造方案需要单独设计，而相应的图纸尚未设计出来，决定采用模拟清单的方式来招标施工单位。
模拟清单的编制参照已完成设计的类似项目，包括：（1）春江花园、莱福花园、新世纪花园、梅香苑等小区燃气管道改造；（2）沙中调压站、上方寺路燃气改造工程。
燃气管道材料供应方式：模拟清单中涉及的主材及辅材，根据中燃集团的惯例和以后管理的考虑，以下材料为甲供材（详见发包人供应材料一览表）：（1）各类管道；（2）各类管件（PE管、镀锌管件、碳钢管件、球墨管件、钢塑转换件）；（3）各类阀门、法兰、盲板、密封垫及配套螺栓；（4）燃气标志块、示踪线、警示带；（5）氮气；（6）橡胶圈、支撑圈；（7）镀锌成品支架；（8）井圈、井盖；（9）吹扫、试压用管道及阀门。
    二、编制依据

1. 类似工程设计图纸；
2. 《建设工程工程量清单计价规范》 GB 50500-2013；
3. 《市政工程工程量计算规范》 GB 50857-2013；
4. 《江苏省市政工程计价定额》（2014版）；
5. 《江苏省安装工程计价定额》（2014版）；
6. 《江苏省市政设施养护维修定额》（2013版）；

7. 《江苏省建设工程费用定额》（2014版）；
8. 关于建筑业实施营改增后江苏省建设工程计价依据调整的通知（苏建价[2016]154号文）；
9. 人工工资执行苏建函价（2020）115号文件，税改执行文件苏建函价（2019）178号文；
10. 《扬州工程造价管理》（2020年第6期）；
11. 其它相关的工程造价法规等。
三、编制说明
（一）共性问题
1. 本工程采用一般计税方法进行计价，招标控制价中安全文明施工措施费计取基本费、增加费、扬尘污染防治增加费，其中增加费按市级文明标准计取；
2. 本工程夜间施工、冬雨季施工、已完工程及设备保护、临时设施费按现行费用定额中各专业的中间值计取；
3. 建筑工人实名制费用按规定计入；
4. 环境保护税不计入；
（二）燃气管道安装工程
1. 燃气管道工程类别按三类工程考虑；
2. 各类甲供材按招标人要求计算安装费，相应主材费不计；甲供材详见发包人供应材料一览表；
3. 钢管焊接按照氩电联焊，无缝钢管除锈考虑砂轮机除锈（St）；
4. 各类PE管热熔或电熔，考虑全自动熔接机施工；
5. 为了考虑清单使用方便，管道吹扫、严密性试验、强度试验单列清单；
6. 无损探伤不考虑，如发生另计；
7. 通球试验不考虑，如发生另计；
8. 与电信、自来水等交叉穿越不考虑，如发生签证处理。
（三）土石方及道路拆除恢复工程
1. 工程类别按通用项目、道路、排水三类工程考虑；
2. 土方按三类土，综合人工与机械施工比例，不另计挖掘机进退场费；
3. 土方工程挖方清单量同计价量，放坡计入清单量；
4. 建筑垃圾余方弃置投标人自行考虑运距，外运单价中必须含渣土弃置费；
5. 本工程混凝土按商品混凝土考虑；
6. 考虑到小区内道路狭小，增列商品砼二次倒运清单；
7. 绿化移栽不考虑，如发生另计。
    四、编制结论

本工程招标控制价为350.14万元。

附件：1、建设工程招标控制价编制汇总表；

2、工程招标控制价书。

                                    项目负责人:
                  江苏苏中兴工程造价咨询有限公司

2020年8月12日
主题词：工程  招标控制价  编制  报告

抄  送：

共印： 3 份

　　　　　　　　　　　　　　　1
PAGE
通信地址:扬州市文昌中路18号文昌国际大厦5楼                                           第 4 页 共 4 页
邮政编码:225000        电话: 0514-85100608      传真:0514-85100628